ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 412/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
elaboração de projeto e execução de uma praça e parque arborizado na rua Antônio Tironi,
n.º 388, bairro Murta, em área de propriedade do município.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que o espaço contempla as referidas solicitações, e se faz necessária a implantação,
uma vez que os bairros de Itajaí estão carentes de áreas públicas arborizadas com praças,
bancos e outros mobiliários para os munícipes.
Vale ressaltar ainda que, diversas áreas reservadas em loteamentos já foram invadidas por
moradores e que hoje não podem ser mais retirados.
Frisa-se ainda que tal pleito já havíamos realizado em agosto de 2019 através da indicação
n.º 1719/2020.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​